発信日：令和４年（2022年）１月7日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市消防本部地域消防課

全１枚

つくば市消防団及びつくば市は、市民の安全を守る消防団の士気高揚などを目的
に以下のとおり「出初式」を開催します。

【日時】
令和４年１月16日（日）9:30～11:30

【場所】
市民ホールやたべ （つくば市谷田部4711）

【出席者】
つくば市消防団 団長 土信田 政司（どしだ まさし）
つくば市長 五十嵐 立青 ほか

【その他】
・新型コロナウイルス感染症への対策として、つくば鳶職組合による演技及び観閲
式は中止いたします。また、参加人数を例年の半数に減らして実施する予定です。

・取材を希望される場合は、以下の問い合わせ先までご連絡ください。

令和４年新春つくば市消防団出初式を開催します

出初式で挨拶する五十嵐市長（平成31年撮影：画像提供可）